

Teren de joaca pentru copii s.Ocolina r-ul Soroca

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Teren de joaca pentru copii s.Ocolina r-ul Soroca

Valoarea de deviz 575 159,81 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucari de constructie				
		1.1. Terasament				
1	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "cu o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2 / sol vegetal	100 m3	0,40	5 814,20 214,20	2 325,68 85,68
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu / teren de joaca pentru copii. Surplusul solului	m3	15,00	107,10 107,10	1 606,50 1 606,50
3	RpCU09A	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare	t	24,00	96,13 85,50	2 307,00 2 052,00
4	RpCU09A 1 k=8	Transporturi cu mijloace manuale cu roaba pe pneuri la 100 m distanta cu incarcatura 100 - 120 kg, inclusiv asezarea dulapilor de circulatie si curatarea drumului roabei cu incarcarea si descarcarea prin asezare, pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga	t	-24,00	70,56 70,56	-1 693,44 -1 693,44
5	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina	m3	15,00	27,90	418,50 418,50

1	2	3	4	5	6	7
		la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			27,90	
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,15	1 053,55 793,80	158,03 119,07
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv / Compactarea taluzului	100 m3	0,07	1 053,55 793,80	73,75 55,57
Total Terasament						5 196,02
Incluziv salariu						2 643,88
		1.2. Teren de joaca pentru copii				
8	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu GEOTETIL, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite	m2	121,00	30,63 1,80	3 706,06 217,80
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=150mm, fr40-70	m3	16,22	623,60 89,10	10 114,79 1 445,20
10	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	55,44	136,68 85,50	7 577,40 4 740,12
11	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	616,86	20,00 6,21	12 338,91 3 830,70
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa	m3	24,40	3 608,63 346,50	88 050,67 8 454,60

1	2	3	4	5	6	7
		C15				
13	CG08B	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu dale flexibile din PVC (pavele din cauciuc 500x500x30mm) lipite cu prenzdez pe un gled subtire din mortar cu aracet, aplicat pe un strat de finisare in grosime de 3 mm, din mortar de ciment M 100-T (se eclude: profil p.v.c, pervaz pardoseala)	m2	118,00	741,06 153,00	87 444,63 18 054,00
Total Teren de joaca pentru copii						209 232,46
Incluziv salariu						36 742,42
1.3. Pavaj (80m2)						
14	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta gr=100mm fr20-40	m3	8,00	623,60 89,10	4 988,80 712,80
15	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr=100mm	m3	8,00	595,50 81,00	4 764,00 648,00
16	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr=60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	80,00	308,44 53,64	24 674,80 4 291,20
Total Pavaj (80m2)						34 427,60
Incluziv salariu						5 652,00
1.4. Borduri						
17	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 8x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (consum beton - 0.021m3/ml)	m	121,30	165,41 27,00	20 063,63 3 275,10
Total Borduri						20 063,63
Incluziv salariu						3 275,10
Total			lei		268 919,71	

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			11 595,21
		Cheltuieli de transport	5,00 %			10 574,11
		Total	100,00 +			291 089,03
		Cheltuieli de regie	7,00 %			20 376,23
		Total	100,00 +			311 465,26
		Beneficiu	3,00 %			9 343,96
		Total	100,00 +			320 809,22
Total Lucari de constructie						320 809,22
Incluziv salariu						48 313,39
		2. Lucrari de montarea teren de joaca pentru copii				
18	TsH91A apl kman=5	Instalarea complex de joaca PTP 21-10-T2 (kman=5)	buc	1,00	3 348,00 <hr/> 3 240,00	3 348,00 <hr/> 3 240,00
Total						lei 3 348,00
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %			777,60
		Cheltuieli de transport	5,00 %			5,40
		Total	100,00 +			4 131,00
		Cheltuieli de regie	50,00 %			1 620,00
		Total	100,00 +			5 751,00
		Beneficiu	3,00 %			172,53
		Total	100,00 +			5 923,53
Total Lucrari de montarea teren de joaca pentru copii						5 923,53
Incluziv salariu						3 240,00
		3. Utilaj				
19	pret piata	Complex de joaca PTP 21-10-T2 sau echivalent, cu performanta, parametritehnici echivalent sau superior	buc	1,00	150 758,00 <hr/> 0,00	150 758,00 <hr/> 0,00
Total						lei 150 758,00
		Cheltuieli de achizitionare	1,20 %			1 809,10
		Total	100,00 +			152 567,10
Total Utilaj						152 567,10
Incluziv salariu						0,00
Total					lei	479 299,84

TVA	20,00 %	95 859,97
Total deviz:		575 159,81
Incluziv salariu		51 553,39

Intocmit (Prodomus SRL)
(funcția, semnătura)

Verificat (Primăria comunei Ocolina r-ul Soroca)
(funcția, semnătura)